
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 29 
 

OGGETTO: Servizio Doposcuola anno scolastico 2023/2024 – Variazione accertamenti 
periodo gennaio/giugno 2024 
 
In data 26/06/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, la sottoscritta Lorena Valla, in qualità 
di Responsabile del Servizio Istruzione del suddetto Ente ha assunto la seguente determina:  
 
Premesso che nell’ambito delle proprie funzioni il Comune privilegia e cura, tra l’altro, l’organizzazione 
dei servizi a garanzia del diritto allo studio e la gestione di un servizio in aiuto alle famiglie relativo al 
doposcuola che contempla un’attività di sorveglianza, accompagnamento nei compiti e in attività 
ludiche nelle ore pomeridiane post attività didattiche nelle giornate di martedì, giovedì e venerdì; 

 
Vista la determinazione n. 25 del 06/09/2023 con la quale è stato affidato il servizio di doposcuola per 
gli alunni della scuola primaria e pulizia locali di pertinenza per gli anni scolastici 2023/2024 - 
2024/2025 - 2025/2026 alla Cooperativa di Solidarietà Sociale La Famiglia di Biella, ed è stato 
assunto relativo l’impegno di spesa; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 28/11/2022 con la quale sono stati individuati i 
servizi a domanda individuale e determinate anche le tariffe del servizio doposcuola, prevedendo un 
unico orario di uscita fissato per le ore 16.00; 

 
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 in data 28/08/2023 con la quale sono state apportate 
modifiche alla DGC n. 156 del 28/11/2022 riguardo le tariffe del servizio doposcuola, in quanto, al 
fine di agevolare maggiormente le famiglie, si è deciso di prevedere due orari di uscita, stabilendo 
l’importo della parte del servizio a carico dell’utenza pari ad € 60,00 mensili con uscita alle ore 16:00 
e un importo di € 75,00 con uscita alle ore 17:00, entrambe le tariffe prevedono la riduzione del 20% 
a partire dal secondo figlio; 

 
Dato atto che con determinazione n.13 del 28/02/2024 sono stati assunti degli accertamenti con 
importi presunti per il pagamento del servizio a carico dell’utenza relativo al periodo gennaio – giugno 
2024 per i bambini iscritti al servizio doposcuola e che con determinazione n.24 del 13/05/2024 sono 
stati assunti ulteriori accertamenti con importi presunti per due nuove utenze iscritte per il periodo 
marzo-giugno 2024; 

 
Considerato che, alla data odierna, ricorrono i presupposti per quantificare a consuntivo gli 
accertamenti a carico di ogni singola utenza e necessita, pertanto, aggiornare i precedenti valori 
accertati a titolo presuntivo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D ET E R M I N A 

 

Per i motivi in premessa esposti: 

 
1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 

2. di accertare a consuntivo l’importo definitivo globale del servizio doposcuola per gli alunni 
della scuola primaria, relativamente alla quota a carico dell’utenza, quantificato in € 9.099,25 
sul  idoneo capitolo di entrata (considerato che l’importo accertato iniziale era di € 10.930,00 
si evidenzia quindi una riduzione pari ad € 1.830,75 dell’importo inziale), così come 
individuato nell’attestato di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario,  
importo complessivo dettagliato nella seguente tabella:  

 

 
 

3. di dare altresì atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Accert. 
N°

Codice 
Debitore

Accert. 
importo 
presunto

Variazion
e

Accert. 
importo 

consuntivo

Accert. 
N°

Codice 
Debitore

Accert. 
importo 
presunto

Variazion
e

Accert. 
importo 

consuntivo

147 1054 550,00 € -370,00 € 180,00 € 162 34779 375,00 € -26,25 € 348,75 €

148 35878 300,00 € -200,00 € 100,00 € 163 35894 300,00 € -30,00 € 270,00 €

149 31873 300,00 € -30,00 € 270,00 € 164 35230 550,00 € -64,00 € 486,00 €

150 35555 300,00 € -30,00 € 270,00 € 165 35246 300,00 € -30,00 € 270,00 €

151 2110 300,00 € -30,00 € 270,00 € 166 34555 375,00 € -26,25 € 348,75 €

152 35855 375,00 € -26,25 € 348,75 € 167 34508 375,00 € -26,25 € 348,75 €

153 35535 300,00 € -30,00 € 270,00 € 168 35024 625,00 € 2,75 € 627,75 €

154 29634 375,00 € -245,00 € 130,00 € 169 34611 375,00 € -26,25 € 348,75 €

155 35023 625,00 € 2,75 € 627,75 € 170 35026 375,00 € -26,25 € 348,75 €

156 34771 300,00 € -30,00 € 270,00 € 171 34785 300,00 € -30,00 € 270,00 €

157 35557 300,00 € -30,00 € 270,00 € 172 6792 300,00 € -30,00 € 270,00 €

158 21992 300,00 € -30,00 € 270,00 € 173 35860 300,00 € -30,00 € 270,00 €

159 36020 375,00 € -245,00 € 130,00 € 174 35962 375,00 € -26,25 € 348,75 €

160 36023 300,00 € -30,00 € 270,00 € 310 36140 200,00 € -106,25 € 93,75 €

161 34757 625,00 € 2,75 € 627,75 € 311 36141 180,00 € -35,00 € 145,00 €



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
La Responsabile del Servizio 

Lorena Valla 
 


